

Valtuustoaloite Veteraanien, heidän puolisoiden ja veteraanien leskien palvelujen turvaamisesta

Perusturvakuntayhtymä Karviainen toteuttaa rintamaveteraanikuntoutusta valtion ja kunnan myöntämien määrärahojen mukaisesti. Kuntoutusmuotoja ovat laitos-, päivä- tai avokuntoutus. Kuntoutukseen pääsyn perusteet ja sen pituus riippuvat hakijan toimintakykykokonaisuudesta sekä kuntoutuksen tarpeesta. Vihdin kunnan määrärahoilla veteraanin leskellä on harkinnanvaraisesti mahdollisuus päivä- tai avokuntoutukseen. Puolison kuntoutuksen tarkoituksenmukaisuutta arvioidaan rintamaveteraanin kuntoutuksen kannalta.

Veteraaniasian neuvottelukunta vaikutti merkittävästi veteraanineuvojan viran perustamiseen Vihdissä vuonna 2007 ja edellytti, että veteraanineuvoja toimii Vihdin kunnan veteraanien kanssa, eikä yleisenä veteraanineuvojana tulevassa kuntayhtymässä.

Veteraaniin kotona asumista tukevat palvelut

Rintamaveteraanien kotona asumista tukevat palvelut tulivat lakisääteiksi 2019 lähtien. Kotona asumista tukevien palveluiden tavoitteena on tukea monipuolisesti rintamaveteraanin kotona selviytymistä. Palvelut perustuvat palvelutarpeen kartoitukseen, jonka voi toteuttaa veteraanineuvoja, fysioterapeutti tai muu sosiaaliterveydenhuollon ammattihenkilö. Veteraanineuvoja laatii ja päivittää yhdessä asiakkaan kanssa hoito- ja palvelusuunnitelman. Veteraanineuvoja koordinoi palvelujen kokonaisuutta ja seuraa asiakkaan suunnitelman toteutumista. Asiakasta avustetaan veteraanipalveluiden, kuntoutuspalveluiden ja muiden etuuksien ja palveluiden hakemisessa.

Talousarvion puitteissa järjestettävät muut veteraanipalvelut

Palveluilla tuetaan veteraanin, puolison tai lesken kuntoutusta ja kotona asumista palvelutarpeen arviointiin perustuen silloin, kun niihin ei ole saatavissa Valtokonttorin rahoitusta. Asiakkaan toimintakyvyn heikentyessä, esimerkiksi sairaalajakson yhteydessä, pyritään asiakkaan kotona selviytymistä tukemaan moniammatillisena yhteistyönä järjestettävillä palveluilla.

Kuntoutusta järjestetään Ptky Karviaisen omana toimintana ja ostotoimintana eri palveluntuottajilta. Kuntoutuksena voidaan toteuttaa laitos-, päivä- ja avokuntoutusta sekä jalkahoitoa. Palveluista ei peritä asiakasmaksuja.

Veteraanien lesket Vihdissä

Vihtiläisten veteraanin leskien kuntoutusta järjestetään talousarvion varattujen varojen puitteissa. Veteraanin lesken kotikunnan on oltava Vihti ja hänen edesmenneellä puolisoilla on ollut rintamasotilastunnus, rintamapalvelutunnus tai rintamatunnus. Veteraanien leskille voidaan myöntää laitoskuntoutusta palvelusuunnitelman ja asiakaskohtaisen harkinnan

perusteella. Sotainvalidien lesket, joilla ei ole oikeutta muuhun kuntoutukseen, voivat myös hakea kuntoutukseen.

Elämänlaaturaha veteraanipalveluihin Vihdissä

Vihdin kunnan osoittamalla elämänlaaturahalla järjestetään palveluja ja etuuksia tukemaan vihtiläisten veteraanien, heidän puolisoitten ja leskien kotona asumista palvelutarpeen arvioinnin perusteella. Elämänlaaturahalla voidaan tuottaa, ostaa tai korvata kuluja vuotuisen mm. seuraaviin kohteisiin.

v Pienimuotoiset kodin muutostyöt vakituiseen asuntoon

v Kuntouttavia intervaleja eli lyhytaikaista hoiva-asumista palvelutalossa akuutissa krsissä, sairaalasta kotiutumisen yhteydessä tai omaishoitajan ylimääräisten virkistysvapaiden ajaksi tai omaishoitajan tai -hoidettavan kuntoutusjakson ajaksi

v Erilaisiin veteraanien tilaisuuksiin ja tapahtumiin kuljetuskustannukset

v Yhteiskuljetukset taksilla kuntosaliryhmään

v Jalkahoito

v Akuuttikuntoutus ja jatkohoito

v Julkisilla liikennevälineillä tehtyjen asiointimatkojen kustannukset oman kotikunnan alueella

Elämänlaaturahalla järjestettävistä etuuksista tai tuista ei peritä asiakasmaksua.

Vihdin kunta on tukenut veteraanien ja veteraanin leskien palveluita ansiokkaasti ja palveluiden laajuus on kasvanut vuosien mittaan mm. siivouspalveluiden osalta.

Veteraanien lukumäärä vähetessä kuntoutusmääränä on pystytty lisäämään ja viimeisten vuosien aikana kaikkien veteraanien ja veteraanin leskien kuntoutus on pystytty järjestämään heidän tarpeiden mukaisesti.

Olemme tulevaisuudessa siirtymässä hyvinvointi alueelle - miten palvelut tullaan toteuttamaan, rahoittamaan ja miten veteraanineuvojan työ tulee jatkumaan?

Vihdin keskustan valtuustoryhmä

[Handwritten signatures]
Jarmo Hytti
Sari Moberg
Katri Vuoksi

[Handwritten signature]
P. S.